## II. Fili.

Saepe ignis ardet ;  
 sed sine fumo flamma non ascendit.  
 Sic et aliquorum desideria ad caelestia flagrant ;  
 et tamen a tentatione carnalis affectus liberi non sunt.  
 Idcirco nec omnino pure pro honore Dei agunt ;  
 quod tam desideranter ab eo petunt.

Tale est et tuum saepe desiderium ;  
 quod insinuasti fore tam importunum.  
 Non enim est hoc purum et perfectum ;  
 quod propria commoditate est infectum.  
 Pete non quod tibi est delectabile et commodum ;  
 sed quod mihi est acceptabile atque honorificum ;  
 quia si recte iudicas,  
 meam ordinationem tuo desiderio et omni desiderato praeferre

Novi desiderium tuum ; [ debes ac sequi.  
 et frequentes gemitus audiui.  
 Jam velles esse in libertate gloriae filiorum Dei ;  
 jam te delectat domus aeterna et caelestis patria gaudio plena :  
 sed nondum venit hora ista :  
 sed est adhuc aliud tempus ;  
 scilicet tempus belli tempus laboris et probationis.  
 Optas summo repleti bono ;  
 sed non potes hoc assequi modo.  
 Ego sum ;  
 expecta me dicit Dominus donec veniat regnum Dei.

Probandus es adhuc in terris ;  
 et in multis exercitandus.  
 Consolatio tibi interdum dabitur ;  
 sed copiosa satietas non conceditur.  
 Confortare igitur et esto robustus :  
 tam in agendo quam in patiando naturae contraria.

Oportet te novum induere hominem ;  
 et in alterum virum mutari.  
 Oportet te saepe agere quod non vis ;  
 et quod vis oportet relinquere.

## II. Son.

The fire often glows ;  
 but the flame ascends not without smoke.  
 So also the desires of some are ablaze after heavenly things ;  
 and yet they are not free from the temptation of carnal affection.  
 Therefore they are not acting purely for the honour of God ;  
 in asking of him so earnestly.

And such is often thy desire ;  
 which thou wouldest have me to believe will be so urgent.  
 For that is not pure and perfect ;  
 which bears some taint of self-interest.  
 Ask not what is delightful and convenient for thee :  
 but what is pleasing and honourable to me ; [fore any thing desired.  
 for if thou judgest rightly. [thine own desire and be-  
 thou oughtest to prefer and follow mine appointment rather than

I know thy desire ;  
 and I have heard thy many groanings. [of God :  
 Thou wouldest already be in the glorious liberty of the children  
 already thou dost delight in thine eternal home and in the heavenly  
 but thine hour has not yet come : [country full of joy :  
 rather is there yet another time ;  
 a time of war and toil and trial.  
 Thou wishest to be filled with the highest good :  
 but thou canst not now attain it.  
 It is I ;  
 wait for me saith the Lord till the kingdom of God come.

Thou must yet be tried upon earth :  
 and exercised in many things.  
 Consolation will from time to time be given thee ;  
 but to be fully satisfied shall not be granted thee.  
 Take courage therefore and be strong ;  
 as well in doing as in suffering things repugnant to nature.

Thou must put on the new man ;  
 and be changed into another man.  
 Thou must oftentimes do that which thou willest not ;  
 and let alone that which thou willest.

Quod aliis placet processum habebit ;  
 quod tibi placet ultra non proficiet.  
 Quod alii dicunt audietur ;  
 quod tu dicis,  
 pro nihilo computabitur.  
 Petent alii et accipient :  
 tu petes nec impetrabis.  
 Erunt alii magni in ore hominum ;  
 de te autem tacebitur.  
 Aliis hoc vel illud committetur ;  
 tu autem ad nihil utile judicaberis.  
 Propter hoc natura quandoque contristabitur ;  
 et magnum,  
 si silens portaveris.

In his et similibus multis probari solet fidelis Domini servus ;  
 qualiter se abnegare et in omnibus frangere quiverit.

Vix est aliquid tale in quo tantumdem mori indiges sicut videre  
 [et pati quae voluntati tuae adversa sunt ;

maxime autem quum disconvenientia et quae minus utilia tibi  
 [apparent fieri jubentur.

Et quia non audes resistere altiori potestati sub dominio con-  
 [stitutus :

ideo durum tibi videtur ad nutum alterius ambulare ;  
 et omne proprium sentire omittere.

Sed pensa fili horum fructum laborum,  
 celerem finem atque praemium nimis magnum :  
 et non habebis inde gravamen ;  
 sed fortissimum patientiae tuae solamen.  
 Nam et pro modica hac voluntate quam nunc sponte deseris ;  
 habebis semper voluntatem tuam in caelis.  
 Ibi quippe invenies omne quod volueris,  
 omne,  
 quod desiderare poteris :  
 ibi aderit tibi totius facultas boni,  
 sine timore amittendi.

That which is pleasing to others will go forward ;  
that which thou wouldest have will not succeed.

That which others say will be hearkened to ;  
what thou sayest,  
will be esteemed as nought.

Others will ask and will receive :  
thou wilt ask and not obtain.

Others will be great in the mouths of men ;  
but none will speak of thee.

Others will have this or that office ;  
but thou wilt be accounted fit for nothing.

Nature will sometimes repine at this ;  
and it will be no small matter,  
if thou bear it with silence.

[is wont to be tried :

In these and many such-like things the faithful servant of the Lord  
how far he has been able to renounce and break himself in all things.